



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII - Edição Nº110 - Data 27/06/2017

Esta é a Edição Nº110 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº058/2017, modalidade Pregão nº034/2017, Registro de Preço nº23/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de Microempresas - me, empresas de pequeno porte-EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual de materiais e equipamentos de informática e aspirador de pó, para manutenção das Secretarias Municipais Requisitantes-São Sebastião do Oeste.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **ARENNA INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ n.º 07.528.036/0001-91**, restou ganhadora dos itens 01,08,10,24,28,30 E 35, e no valor total de R\$7.151,00 (sete mil, cento e cinquenta e um reais).
- **GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 04.376.995/0001-40**, restou ganhadora dos itens 02,03,6,7,11,12,13,14,20 e 22, no valor total de R\$3.404,50 (três mil, quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos).
- **CARLOS MOREIRA NASCIMENTO - ME, CNPJ nº 10.917.564/0001-47** restou ganhadora dos itens 05,18 e 29, no valor total de R\$1.175,00 (hum mil, cento e setenta e cinco).
- **VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR, CNPJ nº 24.501.724/0001-87**, restou ganhadora dos itens 04,15,16,17,19,21,23,25,26,27,31,32,33,34,36,37,38 e 39, no valor total de R\$18.140,00 (dezoito mil, cento e quarenta reais).

O item 28 foi frustrado por estar com o preço acima do estimado no processo.

São Sebastião do Oeste, 23 de junho de 2017.

**NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 23 de junho de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº058/2017, modalidade Pregão nº034/2017, Registro de Preço nº23/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de Microempresas - me, empresas de pequeno porte-EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual de materiais e equipamentos de informática e aspirador de pó, para manutenção das Secretarias Municipais Requisitantes-São Sebastião do Oeste.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- **ARENNA INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ n.º 07.528.036/0001-91**, restou ganhadora dos itens 01,08,10,24,28,30 E 35, e no valor total de R\$7.151,00 (sete mil, cento e cinquenta e um reais).
- **GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 04.376.995/0001-40**, restou ganhadora dos itens 02,03,6,7,11,12,13,14,20 e 22, no valor total de R\$3.404,50 (três mil, quatrocentos e quatro reais e cinquenta centavos).
- **CARLOS MOREIRA NASCIMENTO - ME, CNPJ nº 10.917.564/0001-47** restou ganhadora dos itens 05,18 e 29, no valor total de R\$1.175,00 (hum mil, cento e setenta e cinco).
- **VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR, CNPJ nº 24.501.724/0001-87**, restou ganhadora dos itens 04,15,16,17,19,21,23,25,26,27,31,32,33,34,36,37,38 e 39, no valor total de R\$18.140,00 (dezoito mil, cento e quarenta reais).

O item 28 foi frustrado por estar com o preço acima do estimado no processo.

São Sebastião do Oeste, 23 de junho de 2017.

**Belarmino Luciano Leito
Prefeito Municipal**

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 23 de junho de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°023/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 23/2017. Objeto:

Aquisição eventual e futura de materiais de informática e aspirador de pó.

Dentora: ARENNA INFORMATICA LTDA ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | V.UNIT. | V.TOTAL |
|--------------|--|------------|------|---------|----------|-----------------|
| 1 | ADAPTADOR TIPO T UNIVERSAL PARA | PERFLEX | UN | 20,000 | 4,0000 | 80,00 |
| 8 | TECLADO MULTIMÍDIA USB 2.0. MARCA - | C3TECH | UN | 10,000 | 18,4000 | 184,00 |
| 10 | CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT 5 E - | MULTILASER | CX | 1,000 | 170,0000 | 170,00 |
| 24 | CANAleta PVC | DEXSON | UN | 200,000 | 22,7500 | 4.550,00 |
| 28 | Aspirador de pó para tonner 140watts com | COPEPEC | UN | 1,000 | 826,0000 | 826,00 |
| 30 | LCD PARA NOTEBOOK ACER ASPIRE 5733 | RG | UN | 1,000 | 350,0000 | 350,00 |
| 35 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, CADA | ESPON | UN | 1,000 | 991,0000 | 991,00 |
| TOTAL | | | | | | 7.151,00 |

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 23/2017. Objeto:

Aquisição eventual e futura de materiais de informática e aspirador de pó.

Dentora: GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA - EPP

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | V.UNIT. | V.TOTAL |
|--------------|--|-----------|------|---------|----------|-----------------|
| 2 | ROTEADOR - UN-1004156 | TP-LINK | UN | 5,000 | 118,5000 | 592,50 |
| 3 | CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 1020. MARCA | CHINAMATE | UN | 10,000 | 26,0000 | 260,00 |
| 6 | CARTUCHO TONER ML 1860 - UN-1005397 | CHINAMATE | UN | 5,000 | 50,0000 | 250,00 |
| 7 | TECLADO MULTIMÍDIA PS2. MARCA - MULTILA | MYMAX | UN | 10,000 | 14,8000 | 148,00 |
| 9 | MOUSE ÓPTICO - UN-1835 | MYMAX | UN | 20,000 | 7,2000 | 144,00 |
| 11 | SWITCH NÃO GERENCIÁVEL 08 PORTAS. - | MYMAX | UN | 5,000 | 50,0000 | 250,00 |
| 12 | CONECTOR RJ 45 MACHO CAT 5E. - UN-488 | MYMAX | UN | 500,000 | 0,2900 | 145,00 |
| 13 | FONTE ATX 250 W 24 PINUS. MARCA - REAL - | MYMAX | UN | 10,000 | 38,0000 | 380,00 |
| 14 | REFIL TONER IMPRESSORAS HP laserjet 1005 | JADI | KG | 5,000 | 48,0000 | 240,00 |
| 20 | CARTUCHO DE TONER PARA | EVOLUT | UN | 15,000 | 41,0000 | 615,00 |
| 22 | CARTUCHO DE TONER PARA | EVOLUT | UN | 10,000 | 38,0000 | 380,00 |
| TOTAL | | | | | | 3.404,50 |

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 23/2017. Objeto:

Aquisição eventual e futura de materiais de informática e aspirador de pó.

Dentora: CARLOS MOREIRA NASCIMENTO ME

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | V.UNIT. | V.TOTAL |
|--------------|---|-------|------|--------|---------|-----------------|
| 5 | TONNER REFIL BROTHER TN 3392-DCP 8157 - | KORA | KG | 10,000 | 67,0000 | 670,00 |
| 18 | REFIL TONER IMPRESSORAS SAMSUNG | KORA | KG | 5,000 | 65,0000 | 325,00 |
| 29 | CILINDRO DE TONER P/IMPRESSORA | MINAS | UN | 5,000 | 36,0000 | 180,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.175,00 |

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°023/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 23/2017. Objeto:

Aquisição eventual e futura de materiais de informática e aspirador de pó.

Dentora: VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | V.UNIT. | V.TOTAL |
|--------------|--|-------------|------|--------|------------|------------------|
| 4 | CILINDRO IMPRESSORA HP 1005/1006. | ULTRA ECO | UN | 20,000 | 9,0000 | 180,00 |
| 15 | CILINDRO IMPRESSORA SAMSUNG LASER | NEO | UN | 20,000 | 14,0000 | 280,00 |
| 16 | CARTUCHO P/ IMPRESSORA SAMSUNG SL | ULTRA ECO | UN | 20,000 | 58,0000 | 1.160,00 |
| 17 | CHIP SAMSUNG LASER MONOCROMÁTICA SL | NEO | UN | 30,000 | 9,0000 | 270,00 |
| 19 | CARTUCHO DE TONER PARA | ULTRA ECO | UN | 10,000 | 49,0000 | 490,00 |
| 21 | CARTUCHO DE TONER PARA | ULTRA ECO | UN | 10,000 | 38,5000 | 385,00 |
| 23 | CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA | ULTRA ECO | UN | 4,000 | 66,0000 | 264,00 |
| 25 | COMPUTADOR CORE I3 | NTC PREMIUM | UN | 5,000 | 1.690,0000 | 8.450,00 |
| 26 | CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP 1005/1006 | ULTRA ECO | UN | 10,000 | 22,0000 | 220,00 |
| 27 | CARTUCHO REMANUFATURADO P/ | ULTRA ECO | UN | 5,000 | 153,0000 | 765,00 |
| 31 | CARTUCHO 951 YELLON IMPRESSORA HP | ULTRA ECO | UN | 60,000 | 19,5000 | 1.170,00 |
| 32 | CARTUCHO 951 CIANO IMPRESSORA HP | ULTRA ECO | UN | 60,000 | 19,5000 | 1.170,00 |
| 33 | CARTUCHO 951 MAGENTA IMPRESSORA HP | ULTRA ECO | UN | 60,000 | 19,5000 | 1.170,00 |
| 34 | CARTUCHO 951 PRETO IMPRESSORA HP | ULTRA ECO | UN | 90,000 | 19,9000 | 1.791,00 |
| 36 | REFIL DE TINTA MAGENTA IMPRESSORA | TECH LASER | UN | 3,000 | 30,0000 | 90,00 |
| 37 | REFIL DE TINTA PRETO IMPRESSORA EPSON | TECH LASER | UN | 3,000 | 30,0000 | 90,00 |
| 38 | REFIL DE TINTA YELLON IMPRESSORA EPSON | TECH LASER | UN | 3,000 | 35,0000 | 105,00 |
| 39 | REFIL DE TINTA CIANO IMPRESSORA EPSON | TECH LASER | UN | 3,000 | 30,0000 | 90,00 |
| TOTAL | | | | | | 18.140,00 |

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

ALTERAÇÃO DE ABERTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE torna pública a alteração da data de abertura do P.L. n° 061/17, Pregão n° 037/17. Sua abertura passará para o dia 12/07/17 às 09h00min. Motivo: retificação do edital. O edital retificado com as alterações encontra-se no

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br. Neuz Helena Meireles – Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº056/2017, modalidade Pregão nº033/2017, Registro de Preço nº022/2017 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição eventual e futura de papel A4, Brinquedos (mine gol, Cara a Cara, jogos de varetas gigantes), material esportivo (tatame) e conjunto escolar (carteiras e cadeiras), para manutenção das Secretarias Municipais Requisitantes- São Sebastião do Oeste.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO .EPP**, CNPJ n.º 21.230.132/0001-80, restou ganhadora do item 6 no valor total de R\$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).
- **REFORMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI**, CNPJ n.º 12.187.749/0001-79, restou ganhadora do item 7, no valor total de R\$69.975,00 (sessenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Os itens 1,2,3,4 e 5 foram frustrados por estarem com os preços acima do estimado.

São Sebastião do Oeste, 23 de junho de 2017.

**NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 23 de junho de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº022/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço nº 22/2017. Objeto:

Aquisição eventual e futura de papel A4.

Dentora: **ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO -EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | V.UNIT. | V.TOTAL |
|-------|-----------|-------|------|---------|----------|-----------|
| 6 | PAPEL A4 | ONE | CX | 500,000 | 170,0000 | 85.000,00 |
| TOTAL | | | | | | 85.000,00 |

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br.

Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço nº 22/2017. Objeto:

Aquisição eventual e futura de conjunto escolar (carteiras e cadeiras).

Dentora: **REFORMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI**

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | V.UNIT. | V.TOTAL |
|-------|------------------------------------|------------|------|---------|----------|-----------|
| 4 | CONJUNTO ESCOLAR DE MESA E CADEIRA | MAQ/MOVEIS | UN | 500,000 | 139,9500 | 69.975,00 |
| TOTAL | | | | | | 69.975,00 |

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br.

Belarmino Luciano Leite.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº056/2017, modalidade Pregão nº033/2017, Registro de Preço nº022/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição eventual e futura de papel A4, Brinquedos (mine gol, Cara a Cara, jogos de varetas gigantes), material esportivo (tatame) e conjunto escolar (carteiras e cadeiras), para manutenção das Secretarias Municipais Requisitantes- São Sebastião do Oeste.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- **ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO .EPP**, CNPJ n.º 21.230.132/0001-80, restou ganhadora do item 6 no valor total de R\$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).
- **REFORMOVEIS COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES EIRELI**, CNPJ n.º 12.187.749/0001-79, restou ganhadora do item 7, no valor total de R\$69.975,00 (sessenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Os itens 1,2,3,4 e 5 foram frustrados por estarem com os preços acima do estimado.

São Sebastião do Oeste, 23 de junho de 2017.

Belarmino Luciano Leite
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 23 de junho de 2017. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO Nº06/2016

O Município de São Sebastião do Oeste, torna público o extrato do termo de rescisão referente ao contrato 06/2016. Fornecedor : **AUTO PEÇAS MINAS FIAT**. O Presente Termo de Rescisão se deve às dificuldades das partes CONTRATANTES e CONTRATADAS em adimplir com as condições pactuadas e descritas na cláusula primeira do presente acordo. A rescisão entra em vigor a partir do dia 06/06/2017. Belarmino Luciano Leite, Prefeito Municipal.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS**

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO